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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

Nr. 2865/2 prot.,                         Datë 08.10.2024 

 

 

FORMULAR PËR PUBLIKIM 

LIDHUR ME PRETENDIMET MBI KUALIFIKIMIN/SKUALIFIKIMIN E 

OFERTUESVE TË TJERË DUKE REFERUAR VETËM KRITERET PËR TË CILAT 

NGRIHEN PRETENDIME 

 

Objekt: Shfuqizimi i vendimit tё Komisionit të Vlerësimit të 

Ofertave për kualifikimin e ofertës të paraqitur nga 

operatori ekonomik “BUNA” SHPK në procedurën e 

prokurimit “E hapur, mbi kufirin e lartë monetar-mall”, me 

Nr. REF-15098-08-01-2024, me objekt: “BLERJE 

ORENDISH DHE PAJISJESH PËR MOBILIM” E NDARË 

NË 4 LOTE” e ndarë në 4 (katër) lote”, me fond limit 

516,814,258 (gjashtëmbëdhjetë milion e tetëqind e 

katërmbëdhjetë mijë e dyqind e pesëdhjetë e tetë) lekë pa 

TVSH ose 167,773 (njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e 

shtatëqind e shtatëdhjetë e tre) Euro pa TVSH.  (Kursi i 

këmbimit sipas Bankës se Shqiperise me datë 31.07.2024 

eshte 100.22), Loti 1 me Nr. REF-15101-08-01-2024, me 

objekt: “Blerje orendish e pajisjesh për mobilim” për 

Drejtorinë e Përgjithshme e Doganave”, me fond limit të 

lotit 2,777,800 (dy million e shtatëqind e shtatëdhjetë e 

shtatë mijë e tetëqind)  lekë pa TVSH ose  27,717 (njëzetë e 

shtatë mijë e shtatëqind e shtatëmbëdhjetë) Euro pa TVSH.  

(Kursi i këmbimit sipas Bankës se Shqiperise me datë 

31.07.2024 eshte 100.22), zhvilluar më datë 02.09.2024, 

nga autoriteti kontraktor, Operatori i Blerjeve të 

Përqendruara.  

 

Ankimues: Operatori ekonomik “SHAGA” SHPK me NIPT:  

J96822229J dhe me adresë: Rruga “Hamdi Pepa”, ish 

Parku i Industrisë, Tiranë. 
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Autoriteti Kontraktor: Operatori i Blerjeve të Përqendruara 

Adresa: Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, nr. 3, Tiranë. 

 

Persona të interesuar:  Operatori ekonomik “BUNA” SHPK me NIPT:  

J61826501C dhe me adresë: Lagjja 14, Rruga "Bajram 

Tusha", Shkozet, Durrës. 

 

 

Në datën 04.10.2024 nëpërmjetë sistemit të ankesave elektronike pranë Komisionit të Prokurimit 

Publik, dhe autoritetit kontraktor është protokolluar ankesa me numër elektronik A/2024/4625, 

datë 04.10.2024, dhe me nr. 2865/2024 prot, datë 07.10.2024 e operatorit ekonomik “SHAGA” 

SHPK për procedurën e prokurimit “E hapur, mbi kufirin e lartë monetar-mall”, me Nr. REF-

15098-08-01-2024, me objekt: “BLERJE ORENDISH DHE PAJISJESH PËR MOBILIM” E 

NDARË NË 4 LOTE” e ndarë në 4 (katër) lote”, me fond limit 516,814,258 (gjashtëmbëdhjetë 

milion e tetëqind e katërmbëdhjetë mijë e dyqind e pesëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH ose 167,773 

(njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e tre) Euro pa TVSH.  (Kursi i 

këmbimit sipas Bankës se Shqiperise me datë 31.07.2024 eshte 100.22), Loti 1 me Nr. REF-

15101-08-01-2024, me objekt: “Blerje orendish e pajisjesh për mobilim” për Drejtorinë e 

Përgjithshme e Doganave”, me fond limit të lotit 2,777,800 (dy million e shtatëqind e 

shtatëdhjetë e shtatë mijë e tetëqind)  lekë pa TVSH ose  27,717 (njëzetë e shtatë mijë e 

shtatëqind e shtatëmbëdhjetë) Euro pa TVSH.  (Kursi i këmbimit sipas Bankës se Shqiperise me 

datë 31.07.2024 eshte 100.22), zhvilluar më datë 02.09.2024, nga autoriteti kontraktor, Operatori 

i Blerjeve të Përqendruara.  

 

Nga shqyrtimi paraprak i ankesës së sipërcituar, u konstatua se objekti i ankesës lidhet me 

kundërshtimin e vendimit të Komisionit të Vlerësimit të Ofertave mbi kualifikimin e ofertës së 

paraqitur nga operatori ekonomik “BUNA” SHPK, në procedurën e mësipërme të prokurimit.  

 

Bazuar në nenin 112 pika 3 gërma “c” të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar 

ku parashikohet se: “Në mënyrë që ankesa të bëhet e aksesueshme jo vetëm nga autoriteti ose 

enti kontraktor, por njëkohësisht edhe nga operatorët ekonomikë të interesuar, KPP-ja publikon: 

a) ankesën e plotë në rastin e ankesave për dokumentet e tenderit; b) arsyet e skualifikimit në 

rastin e ankesave për vendimin e vlerësimit/klasifikimit përfundimtar; c) pretendimet mbi 

kualifikimin/ skualifikimin e ofertuesve të tjerë duke referuar vetëm kriteret për të cilat ngrihen 

pretendime.”. 

 

Komisioni i Prokurimit Publik publikon kriteret për të cilat operatori ekonomik “SHAGA” 

SHPK, në ankesën me nr. 2865/2024 prot, datë 07.10.2024, pretendon se nuk përmbushen nga 

operatori ekonomik “BUNA” SHPK. 
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“Konkretisht në ankesë ngrihet pretendimi se oferta e operatorit ekonomik “BUNA” SHPK është 

ofertë anomalisht e ulët dhe duhet të skualifikohet.”. 

 

Publikuar në rregjistrin e ankesave më datë 08.10.2024. 

         

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

Nënkryetar Anëtar Anëtar Anëtar 

Fiorent Zguro Kreshnik Ternova Gjergj Mersini Anila Malaj 

 

Kryetar  

Jonaid Myzyri 
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